СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Байкаловский муниципальный район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Л6 января 2017 года № / у
с.Байкалово

О внесении изменений в Муниципальную программу «Развитие системы
образования в муниципальном образовании Байкаловский муниципальный

район» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации
муниципального образования Байкаловский муниципальный район

от 27.10.2014 г. № 637

В соответствии с постановлением Администрации МО Байкаловский
муниципальный район от 25.02.2015 г. № 96 «Об утверждении Порядка
формирования и реализации муниципальных программ в МО Байкаловский
муниципальный район», Администрация муниципального образования
Байкаловский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Муниципальную программу «Развитие системы образования в
муниципальном образовании Байкаловский муниципальный район» на 2015-
2020 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального
образования Байкаловский муниципальный район от 27.10.2014 г. № 637, с
изменениями, внесенными постановлениями Администрации муниципального
образования Байкаловский муниципальный район от 27.02.2015 г. №101, от
18.03.2015 г. №131, от 09.11.2015 г. №431, от 06.04.2016 г. №106, от 04.05.2016
№132, от 16.05.2016 №140, от 31.05.2016 № 154, от 03.08.2016 № 228,от
14.10.2016 №310 следующие изменения:

1) в паспорте:
Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам

реализации» изложить в следующей редакции

Объемы ВСЕГО: 2 063 753,63 тыс. рублей,
финансирования в том числе:
муниципальной 2015 год - 332 331,1 тыс. рублей;
программы по 2016 год - 335 239,83 тыс. рублей;
годам реализации 2017 год - 349 072,3 тыс. рублей;

2018 год - 351 723,2 тыс. рублей;
2019 год - 347 693,6 тыс. рублей;
2020 год - 347 693,6 тыс. рублей;

областной бюджет: 1 037 564,18 тыс. рублей;
в том числе:
2015 год - 139 887,0 тыс. рублей;
2016 год - 175 739,36 тыс. рублей;
2017 г о д - 180 758,8 тыс. рублей;
2018 год - 180 393,0 тыс. рублей;
2019 год - 180 393,0 тыс. рублей;
2020 год - 180 393,0 тыс. рублей

федеральный бюджет: 843,5 тыс. рублей,
в том числе:
2015 год - 545,4 тыс. рублей;
2016 год - 298,1 тыс. рублей;
2017 год - 0,00 тыс. рублей;
2018 год - 0,00 тыс. рублей;
2019 год - 0,00 тыс. рублей;
2020 год - 0,00 тыс. рублей;

местный бюджет: 1 025 345,96 тыс. рублей,
в том числе:
2015 г о д - 191 898,7 тыс. рублей;
2016 г о д - 159 202,37 тыс. рублей;
2017 г о д - 168 313,5 тыс. рублей;
2018 год - 171 330,2 тыс. рублей;
2019 год - 167 300,6 тыс. рублей;
2020 год - 167 300,6 тыс. рублей

2) в Приложении №1:
- в графе 6 строки 15 число «О» заменить числом «87»;
- в графе 6 строки 20 число «95» заменить числом «100»;
- в графе 6 строки 25 число «100» заменить числом «0»;
- в графе 6 строки 37 число «29872» заменить числом «32000»;
- в графе 6 строки 41 число «9» заменить числом «64»;
- в графе 6 строки 44 число «28400» заменить числом «28450»;
- в графе 6 строки 47 число «70» заменить числом «82»;
- в графе 6 строки 52 число «74» заменить числом «81»;

- в графе 6 строки 56 число «О» заменить числом «33»;
- в графе 6 строки 62.1 число «9» заменить числом «27».

3) Таблицу «Источники расходов на финансирование» изложить в новой
редакции (Приложение №1).

2. Разместить настоящее Постановление на сайте Администрации
муниципального образования Байкаловский муниципальный район в сети
Интернет www.mobmr.ru

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя главы администрации по социально-эконфкшческим вопросам
Г.В.Бороздину.

А.А. Жуков Глава муниципального образования

http://www.mobmr.ru

Приложение №1
к постановлению Администрации

муниципального образования
Байкаловский муниципальный район

от года №
Источники расходов на финансирование

№
строки

Наименование
мероприятия/Источники

расходов на
финансирование

Номер целевого показателя, на достижение которого направлено мероприятие №
строки

Наименование
мероприятия/Источники

расходов на
финансирование

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 ВСЕГО ПО
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЕ, В ТОМ
ЧИСЛЕ:

2 063 753,67 332 331,14 335 239,83 349 072,30 351 723,20 347 693,60 347 693,60

2 федеральный бюджет 843,53 545,43 298,10 0,0 0,0 0,0 0,0

3 областной бюджет 1 037 564,18 139 887,02 175 739,36 180 758,80 180 393,00 180 393,00 180 393,00

4 местный бюджет 1 025 345,96 191 898,69 159 202,37 168 313,50 171 330,20 167 300,60 167 300,60

5 Подпрограмма 1.
«Развитие системы
дошкольного
образования в МО
Байкаловский
муниципальный район »

703 112,30 114 292,35 113 333,55 118 020,40 118 989,60 119 238,20 119 238,20

6 областной бюджет 315 027,93 37 459,0 55 288,93 55 570,00 55 570,00 55 570,00 55 570,00

7 местный бюджет 388 084,37 76 833,35 58 044,62 62 450,40 63 419,60 63 668,20 63 668,20

8 Мероприятие 1.1.
Организация
предоставления

374 991,64 68 221,23 55 761,01 60 427,40 63 361,60 63 610,20 63 610,20
1»2

дошкольного
образования,создание
условий для присмотра и
ухода за детьми,
содержание детей в
муниципальных
образовательных
организациях.

9 местный бюджет 374 991,64 68 221,23 55 761,01 60 427,40 63 361,60 63 610,20 63 610,20

10 Мероприятие 1.2.
Обеспечение
государственных
гарантий прав граждан на
получение
общедоступного и
бесплатного дошкольного
образования в
муниципальных
дошкольных
организациях.

315 027,93 37 459,0 55 288,93 55 570,00 55 570,00 55 570,00 55 570,00

4,5

11 областной бюджет 315 027,93 37 459,0 55 288,93 55 570,00 55 570,00 55 570,00 55 570,00

12 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13 Мероприятие 1.3.
Капитальный ремонт,
приведение в
соответствие с
требованиями пожарной
безопасности и
санитарного
законодательства зданий
и помещений, в которых
размещаются
муниципальные
дошкольные
образовательные
организации.

12 776,73 8 571,12 2 240,61 1 965,00 0,0 0,0 0,0

1,2,8,31

14 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15 местный бюджет 12 776,73 8 571,12 2 240,61 1 965,00 0,0 0,0 0,0

16 Мероприятие 1.4
Организация и
проведение фестивалей,
конкурсов, олимпиад,
обеспечивающих
необходимые условия
для интеллектуального,
творческого, личностного
развития воспитанников
детских дошкольных
учреждений, укрепления
их здоровья и семейных
отношений

316,00 41,0 43,0 58,0 58,0 58,0 58,0

4,7,13,69

17 областной бюджет

18 местный бюджет 316,00 41,0 43,0 58,0 58,0 58,0 58,0

19 Подпрограмма 2.
«Развитие системы
общего образования в МО
Байкаловский
муниципальный район»

1 102 961,86 178 874,44 180 044,72 184 614,60 186 616,30 186 405,90 186 405,90

20 федеральный бюджет 843,53 545,43 298,1 0,0 0,0 0,0 0,0

21 областной бюджет 698 600,65 98 272,22 116 308,43 121 005,00 121 005,00 121 005,00 121 005,00

22 местный бюджет 403 517,68 80 056,79 63 438,19 63 609,60 65 611,30 65 400,90 65 400,90

23 Мероприятие 2.1.
Организация
предоставления общего
образования и создание
условий для содержания
детей в муниципальных
общеобразовательных
организациях.

392 948,96 73 154,22 60 825,84 62 555,80 65 611,30 65 400,90 65 400,90

9,14,19

24 местный бюджет 392 948,96 73 154,22 60 825,84 62 555,80 65 611,30 65 400,90 65 400,90

25 Мероприятие 2.2.
Обеспечение
государственных
гарантий прав граждан на
получение общего
образования в
муниципальных
общеобразовательных
организациях.

641 260,06 89 409,1 107 846,96 111 001,00 111001,00 111 001,00 111 001,00

16,17

26 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

27 областной бюджет 641 260,06 89 409,1 107 846,96 111 001,00 111 001,00 111 001,00 111 001,00

28 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

29 Мероприятие 2.3.
Осуществление
мероприятий по
организации питания в
муниципальных
общеобразовательных
организациях.

55 656,14 8 012,0 7 628,14 10 004,00 10 004,00 10 004,00 10 004,00

15

30 областной бюджет 55 656,14 8 012,0 7 628,14 10 004,00 10 004,00 10 004,00 10 004,00

31 Мероприятие 2.4.
Капитальный ремонт,
приведение в
соответствие с
требованиями пожарной
безопасности и
санитарного
законодательства зданий
и помещений, в которых
размещаются
муниципальные
общеобразовательные
организации.

10 453,71 7 087,56 2 312,35 1 053,80 0,0 0,0 0,0

20,21,31

32 областной бюджет 338,3 338,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

33 местный бюджет 10 115,41 6 749,26 2 312,35 1 053,80 0,0 0,0 0,0

34 из них,

МАОУ Байкаловская СОШ:

Областной бюджет

Местный бюджет

338,3

425,1

338,3

425,1
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

34.1 Мероприятие 2.5.
Создание в
общеобразовательных
организациях,
расположенных в
сельской местности,
условий для занятий
физической культурой и
спортом

2 642,99 1 211,564 1 431,43 0,0 0,0 0,0 0,0

21.1

34.2. местный бюджет 453,313 153,313 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0

34.3. областной бюджет 1 346,15 512,821 833,33 0,0 0,0 0,0 0,0

34.4 федеральный бюджет 843,53 545,430 298,10 0,0 0,0 0,0 0,0

34.5. из них, капитальный
ремонт спортивного зала
МКОУ Городищенская
СОШ:
Федеральный бюджет
Областной бюджет
Местный бюджет

МКОУ Шадринская СОШ
Федеральный бюджет
Областной бюджет
Местный бюджет

545,430
512,821
153,313

545,430
512,821
153,313

0,0
0,0
0,0

298,104
833,334
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

35 Подпрограмма 3.
«Развитие системы
дополнительного
образования, отдыха и
оздоровления детей в МО
Байкаловский
муниципальный район»

191 213,55 28 822,68 28 217,47 32 967,00 33 114,00 34 046,20 34 046,20

36 областной бюджет 22 680,40 3 521,3 3 521,3 4 183,80 3 818,00 3 818,00 3 818,00

37 местный бюджет 168 533,15 25 301,38 24 696,17 28 783,20 29 296,00 30 228,20 30 228,20

38 Мероприятие 3.1.
Организация
предоставления
дополнительного
образования детей в
муниципальных
организациях
дополнительного
образованиях.

148 130,32 21 018,57 21 698,75 24 972,30 26 192,10 27 124,30 27 124,30

23,24,25

39 местный бюджет

148 130,32 21 018,57 21 698,75 24 972,30 26 192,10 27 124,30 27 124,30

Мероприятие 3.2.
Капитальный ремонт,
приведение в
соответствие с
требованиями пожарной
безопасности и
санитарного
законодательства зданий
и помещений, в которых
размещаются
муниципальные
организации
дополнительного
образования.

2 699,59 1 799,9 192,69 707,00 0,0 0,0 0,0

30,31

40 местный бюджет 2 699,59 1 799,9 192,69 707,00 0,0 0,0 0,0

41 Мероприятие 3.3
Организация отдыха и
оздоровления детей и
подростков в МО

35 632,92 5 314,76 5 624,36 6 447,80 6 082,00 6 082,00 6 082,00

26,27,28,29

Байкаловский MP.

42 областной бюджет 22 680,40 3 521,3 3 521,3 4 183,80 3 818,00 3 818,00 3 818,00

43 местный бюджет 12 952,52 1793,46 2 103,06 2 264,00 2 264,00 2 264,00 2 264,00 I

44 Мероприятие 3.4.
Организация и
проведение фестивалей,
конкурсов, выставок,
смотров. Акций,
направленных на
обеспечение
необходимых условий
для интеллектуального,
творческого, спортивного
развития детей и
подростков

4 750,72 689,45 701,67 839,90 839,90 839,90 839,90

49,54,55,57,69

45 местный бюджет 4 750,72 689,45 701,67 839,90 839,90 839,90 839,90

46 Подпрограмма 4
«Укрепление и развитие
материально-технической
базы образовательных
организаций в МО
Байкаловский
муниципальный район»

18 842,69 2 796,13 5 579,56 5 467,00
5000,00 0,0 0,0

9,12,22,23

47 областной бюджет 1 255,20 634,5 620,70 0,0 0,0 0,0 0,0

48 местный бюджет 17 587,49 2 161,63 4 958,86 5467,00 5000,0 0,0 0,0

49 Мероприятие 4.1
Пополнение основных
фондов образовательных
организаций, их них
Областной бюджет
Местный бюджет
Из них:
Приобретение и (или)
замена, оснащение
аппаратурой спутниковой
навигации ГЛОНАСС,
тахографами автобусов
для подвоза
обучающихся
(воспитанников)в
муниципальные
образовательные
организации, из них:
МКОУ Городищенская
с о ш
областной бюджет
местный бюджет

МКОУ Шадринская СОШ
областной бюджет
местный бюджет

1 337,32
10 471,95

634,5
1 023,833

634,5
2161,63

634,5
1 023, 833

702,82
5 826,32

702,82
1 640,00

0,00

00,0
00,0

00,0 00,0 00,0
00,0

50 Подпрограмма 5.
«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы «Развитие
системы образования в
МО Байкаловский
муниципальный район»
на 2015-2020 годы

47 623,27 7 545,54 8 064,53 8 003,3 8 003,3 8 003,3 8 003,3

51 местный бюджет я —I m
Ч / О ^ З , ^ / 7 545,54 О ПС/1 с э

О U U 4 ( J J
Q n n з а 8 003,3 8 003,3 8 003,3

52 Мероприятие 5.1.
Обеспечение
деятельности
муниципального органа
(центральный аппарат).

15 404,57 2 446,68 2 547,19 2 539,00 2 623,00 2 623,00 2 623,00

1,8,9,12,19,20,23,26,27,2
8,31,33,34

53 местный бюджет 15 404,57 2 446,68 2 547,19 2 539,00 2 623,00 2 623,00 2 623,00

54 Мероприятие 5.2.
Обеспечение
деятельности учебно-
методического кабинета

17 185,43 2 741,94 3 188,69 2 859,30 2 798,50 2 798,50 2 798,50
1,2,3,4,5,6,7„9,10„12,13,
,15,16,17,
22,24,25,29,32,33

55 местный бюджет 17 185,43 2 741,94 3 188,69 2 859,30 2 798,50 2 798,50 2 798,50

56 Мероприятие 5.3.
Обеспечение
деятельности
централизованной
бухгалтерии

13 873,52 2 101,02 2 113,2 2 432,9 2 408,8 2 408,80 2 408,80

57 местный бюджет 13 873,52 2 101,02 2 113,2 2 432,9 2 408,8 2 408,80 2 408,80

58 Мероприятие 5.4.
Организация и
проведение конкурсов,
педагогических чтений,
конференций,
обеспечивающих
необходимые условия
для непрерывного
профессионального роста
и самообразования
педагогов,
совершенствования
уровня педагогического
мастерства

1159,75 255,9 215,45 172,10 172,10 172,10 172,10

21,30,69

59 местный бюджет 1159,75 255,9 215,45 172,10 172,10 172,10 172,10